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Tegnap a Dugonics té ren gyülekeztek a szegedi t ün te -
t ő k Fotó: Segesvári Csaba 

NEGYVEN-ÖTVEN TÜNTETŐ MAKÓN 
I I A csütörtökinél jóval kevesebb, mintegy negyven-ötven ember vett 

részt tegnap este a makói kormányellenes tüntetésen. A fő szerve-
ző, Fazekas Ferenc a Kossuth-szobornál nemzetiszínű zászlókkal 
gyülekező demonstrálóknak azt a petíciót olvasta fel, amit az MTV 
ostroma előtt nem engedtek beolvasni a köztelevízióban, emellett a 
Kossuth téri tüntetők államfőhöz intézett proklamációját ismertette. 
A menet aztán a már ismert jelszavakat skandálva vonult végig a 
makói belvároson. Arról is beszéltek, hogy a tüntetők egy része ma 
csatlakozik a budapesti Kossuth téren tiltakozókhoz. 

Lemondták a tüntetésüket, a megyeiek mégis utaznak 

A Kossuth térieket 
erősíti a Jobbik 
Lemondta szombati saját de-
monstrációját a Jobbik Magyar-
országért Mozgalom is, helyette 
a Kossuth térieket erősítik. A 
megyei jobbikosok és más jobb-
oldali aktivisták is Pestre utaz-
nak, így a szombati szegedi tün-
tetésen valószínűleg jóval ke-
vesebben lesznek, mint eddig. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Csütör tök éjszaka a Jobbik 
Magyarországért Mozgalom 
országos elnöksége - a Fidesz-
hez hasonlóan - úgy döntöt t , 
mégsem tar t ja meg a mára az 
MSZP budapesti Köztársaság 
téri székháza elé meghirdete t t 
demonst rác ió já t . Helyette a 
Kossuth térre men n ek és csat-
lakoznak a kormány leváltá-
sát követelő tün te tőkhöz . 

Apáti Bálint, a Jobbik szege-
di szervezetének elnöke el-
mondta: az eredeti helyszínen 
szinte egyáltalán nem lett vol-
na rendőr, aki rendezvényüket 
biztosítsa, így ki lettek volna 
szolgáltatva a szinte biztosan 
felbukkanó provokátoroknak. 
Szerinte egyébként is azon 
vannak bizonyos körök, hogy 
„rájuk kenjék" az elmúlt na-
pok zavargásait - döntésükkel 
ezt akarták elkerülni. 

Apáti úgy nyilatkozott, nem 
változik Csongrád megyei ak-
tivistáik menetrendje: szom-
bat reggel két busszal indulnak 
Szegedről, egy busszal Makó-
ról, és a vonattal , kocsival ér-

kezők is csatlakoznak hozzá-
juk később. A vezető úgy tudja 
- nagygyűlésük elmaradása el-
lenére, vagy éppen emiat t - , 
helyi Fidesz-szimpatizánsok is 
mennek a Kossuth térre tün-
tetni. 

A szegedi elnök tegnap el-
mondta: az Európa-díj átadá-
sától való távolmaradásra kér-
te társait és szimpatizánsai-
kat, mert a szocialisták provo-
kációjától tart. Nem szeretné, 
ha egy esteleges konfl iktus mi-
att rossz színben tűnne fel 
mozgalmuk. Hasonló okból a 
péntek esti tünte tésen sem 
vettek részt. Apáti e lmondta: 
mivel szombaton a jobbikosok 
és sok más jobboldali szimpa-
tizáns is Pestre utazik de-
monstrálni , a szegedi tünteté-
sen előreláthatólag jóval keve-
sebben lesznek, min t az hét 
közben megszokott volt. Arról 
viszont még nem tudott nyi-
latkozni, hogy részt vesznek-e 
az elvileg vasárnap este záruló 
tüntetéssorozat utolsó napján. 
Mint mondta, ez a szombati 
eseményektől függ. 

STRATÉGIAI EGYEZTETÉS 
Péntek estére a Jobbik szegedi ve-
zetősége minden jobboldali szer 
vezet elnökségét stratégiai egyez-
tetésre hívta, hogy az önkormány-
zati választások megnyerése ér-
dekében képesek legyenek az ösz-
szefogásra. Ennek eredményéről 
később adnak tájékoztatást. 

Hárman hat keréken 

Becsey Zsolt, a Fidesz-MPSZ európai parlamenti képviselője, Far-
kasné Pocsai Blanka, a párt szegedi önkormányzati képviselője-
löltje és Oláh János, a Fidesz szegedi elnöke és polgármesterjelölt-
je kerékpárral járta be Marostő városrészt tegnap, az autómentes 
napon Fotó: Segesvári Csaba 

Mulasztás okozhatta a mérgezést Szentesen 
Emberi mulasztás miat t kapott klórgáz-
mérgezést a szentesi uszodában több min t 
húsz gyermek és felnőtt - a szakértői vé-
lemény szerint. A rendőrség ki is hallgatta 
az uszoda egyik alkalmazottját . A sport-
létesítmény igazgatója azt mondta lapunk-
nak: ha valaki hibázott, annak meglesz a 
következménye. 

Enyhe klórgázmérgezéses tünetekkel került a 
szentesi kórházba a strandfürdőből még au-
gusztus 1 -jén több mint húsz kisgyerek és fel-
nőtt. Mint arról beszámoltunk lapunkban: 
áramkimaradás volt aznap az uszodában, ahol 
a vízforgató berendezés nem indult újra, ami-
kor visszakapta a sportlétesítmény a villamos 
energiát. Az ötvenméteres medence vegyszer-

adagolója ellenben az áramszünet ideje alatt is 
működött. Ezért fordulhatott elő, hogy a víz-
forgató újraindulásakor a megengedettnél na-
gyobb koncentrációjú vegyszer került a vízbe. 
Az így felszabadult klórgázt lélegezték be a für-
dőzők. A rendőrség még augusztusban bünte-
tőeljárást indított annak kiderítésére, hogyan 
jutott a medencébe az előírtnál több vegyszer. 

A megyei rendőr-főkapitányság sajtórefe-
rense, Thczakov Szilvána lapunk érdeklődé-
sére tegnap arról tájékoztatott, hogy a szakér-
tői vélemény szerint emberi mulasztás tör-
tént a szentesi uszodában. A vizsgálat során 
azt állapították meg: a strand egyik alkalma-
zottja foglalkozás körében elkövetett gondat-
lan veszélyeztetés vétségével gyanúsítható. 
Az illetőt már ki is hallgatták a rendőrök. A 

Szentesi Rendőrkapitányságon vizsgálják az 
ügyet, amely befejezés előtt áll. 

Az uszodát is működtető sportközpont 
igazgatója, Tomcsányi Ferenc lapunknak azt 
mondta: a rendőrségre már korábban benyúj-
tott egy olyan kérelmet, miszerint tájékoz-
tassák őt mint intézményvezetőt az ügyről. 
Erre eddig nem kapott választ. Arról viszont 
van tudomása Tomcsányinak, hogy a közel-
múltban több kollégáját kihallgatták, meg-
hallgatták. A direktor mindenesetre várja a 
rendőrségi tájékoztatást, hogy annak ismere-
tében megfelelő intézkedést hozzon. Az igaz-
gató azt is elmondta: ha valaki hibázott ná-
luk, és azért betegedtek meg a vendégek, an-
nak meglesz a következménye. 

B. I. 

Békés volt a tegnapi demonstráció is Szegeden 

„Szegedi nyilatkozatot" olvastak fel a tegnap esti kormányellenes tün-
tetésen, Gyimesi László képviselőjelölt pedig megeskette a résztvevőket, 
hogy rákényszerítik a kormányfőt a törvények betartására. Megbeszélték: 
mint szegedi polgárok ma és holnap az Európa-fesztiválon ünnepelnek, 
hétfőn este pedig a Rákóczi téren gyülekeznek újra mint tüntetők. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A kormány ellen napok óta tünte-
tők tegnap este a szegedi Dugonics 
téren gyülekeztek, ahol óriási „Sze-
ged" feliratú zászlót feszítettek ki a 
központi egyetemi épület elé. A 
gyülekezőhelyen az eddigiektől el-
térően nem voltak beszédek és jel-
szavak, szlogenek sem hangzottak 
el. 

A Dugonics térről a Tisza Lajos kör-
útra mentek, az élen az estéről estére 
nagyobb szerepet játszó Péter Árpád 
haladt. A kiskörúton a már megszo-
kott szövegeket skandálták: „Mond-
jon le", „Ria, ria, Hungária", „Meg-
védjük a Hír Tv-t". Az útvonalat a 
rendőrség biztosította, a forgalom le-
állt. Egyre többen csatlakoztak a me-
nethez, és mire a Kossuth Lajos su-
gárúton át a múzeumhoz értek, mint-
egy 700 főnyire duzzadt a tömeg. 

A közművelődési palota előtt Pé-
ter Árpád mondott beszédet, azt 
kérte, Gyurcsány Ferenc vonuljon 
ki a politikai életből. Felolvasott egy 
szöveget, amelyet „Szegedi nyilatko-
zatnak" nevezett, és amelyben az 
állt, hogy Szeged polgárai követelik 
a kormány azonnali lemondását és 
a miniszterelnök felelősségre voná-
sát. Kérik továbbá a választási tör-
vény felülvizsgálatát, hogy a képvi-
selők visszahívhatók legyenek. 

Gyimesi László, a Fidesz-KDNP 
képviselőjelöltje megeskette a tün-
tetőket: „...esküszöm, hogy hazám-
hoz és annak népéhez hű leszek, 
törvényeit, alkotmányát és alkot-
mányos alapelveit megtartom és er-
re Gyurcsány Ferencet is rákénysze-

B0KR0K A10L, CELKERESZT 
j j | Az önkormányzati cégek alkalmazottai 

„a bokrok alól" lesik és összeírják a 
szegedi tüntetések résztvevőit - nyi-
latkozta tegnap az egyik televíziónak 
Oláh János polgármesterjelölt. 
- Oláh János mindent megtesz azért, 
hogy a felhevült tömeg célkeresztjébe 
Botka László polgármestert állítsa. 
Természetesen sem az önkormányzat, 
sem az önkormányzat cégeinek alkal-
mazottai nem tesznek ilyesmit. Az a 
rendőrség feladata - közölte Solymos 
László alpolgármester. 

rítem, Isten engem úgy segéljen!" 
Az önkormányzati képviselőjelölt 
bukott diktátornak nevezte a mi-
niszterelnököt, és azt mondta, mi-
vel „Gyurcsány köztisztviselő és mi 
vagyunk a főnökei, fegyelmi eljárást 
indítunk ellene". 

Más politikus nem volt fölfedez-
hető a tüntetők között, viszont 
megint sokan vitték el magukkal 
kisgyermekeiket. Egy kétéves és egy 
négy év körüli például síppal a szájá-
ban szaladgált a tüntetők között, és 
fújtak, fújtak... Az új szlogenek: „Jó 
az autónk, rossz a kormány", „Pa-
kolj, Gyurcsány, csomagolj, taka-
rodj a kormányból". Volt szavalat és 
népdaléneklés, nem lengtek viszont 
jobbikos zászlók. 

Bejelentették hogy ma és holnap 
nem lesz tüntetés, az Európa-feszti-
vál rendezvényein mint szegedi pol-
gárok vesznek részt, hétfőn viszont 
mint tüntetők a Klauzál téren gyüle-
keznek, majd a Rákóczi térre, a me-
gyeháza elé mennek. 

Lakásokat, szolgáltató- és sportcentrumot épít a beruházó jövő tavasztól 

Elkezdték a tereprendezést Hafner telep helyén 
Földmunkák kezdődtek Szegeden az Etelka 
sori Hafner-telep helyén. A lakópark, szol-
gáltató- és sportcentrum tervezése és en-
gedélyeztetése után a jövő évben már épít-
keznek. 

- Tereprendezés kezdődött a napokban. 
A fö lmunkákkal e lőkészí t jük a közmű-
építés helyét, mer t mos t van rá kapacitá-
sunk - árul ta el a szegedi Etelka sori 
sportcsarnok mellet t kezdődött munká-
latokról Lobozár József. A mintegy har-
mincezer négyzetméteres felsővárosi tel-
ken beruházó Reál Hungary Zr t . értéke-
sítési vezetője a készülő építkezésről 
szűkszavúan fogalmazott . Elmondta, 
hogy a lakópark, a sport- és szolgáltató-
központ két benyúj to t t koncepciós tervé-
ről a tervtanács több forduló u tán , várha-
tóan két hé ten belül dönt véglegesen. Ez-
u tán két hónap alatt kidolgozzák az épí-
tési terveket, majd várha tóan újabb két 
hónapig tar t a szükséges szakhatósági 
engedélyek beszerzése. A jövő év elején 
kezdenek építkezni. 

Az értékesítési vezető azzal hárította el az 
építkezésre vonatkozó kérdéseinket, hogy a 
végleges tervek hiányában erről az év végéig 
korai még beszélni. Megjegyezte azonban, 
hogy a korábban lapunkban közölt elképzelé-
seik változatlanok. Eszerint a beruházó a sze-

gedi építési szabályzatnak megfelelően kiala-
kít egy belső feltáró utat, egy L alakú utcát a 
telken, amely összeköti a Felső Tisza-partot 
az Etelka sorral. 

Kétszintesre tervezik a szolgáltató- és 
sportcentrumot. Alul élelmiszerüzlet kap 
helyet, fölötte fedett sportpályát alakíta-
nak ki, további üzlethelyiségekkel. A laká-
sokat nyolcemeletes, modern épületekből 
álló, nem zárt sorú társasházkomplexum-
ban helyezik el a Tisza-part felőli oldalon. 
Felső szintjein négyszáz, átlagosan 50-60 
négyzetméteres panorámás lakást építe-
nek. Az alsó két szinten teremgarázsokat 
alakítanak ki, ahová hatszáz gépkocsi fér 
majd be. 

Az elképzelések szerint összekötik a 
szolgáltató centrumot és a lakóházakat. 
Körülöttük utcahálózatot építenek, a fenn-
maradó területet pedig parkosítják. A szak-
hatóságokkal együttműködve egyeztetik 
össze a telek és az épületek magasságát a 
Felső Tisza-parton már álló szomszédos 
tízemeletes panelházakkal. A tervekben a 
Tisza-part csinosítása is szerepel, a telek 
melletti folyóhoz mólókat vezetnek, kultu-
rált strandot telepítenek, és rendben tarta-
nák az ártéri kiserdőt. Az Etelka sor felől 
nagy szabad előteret hagynak, ide egy bu-
tiksort is terveznek. 

DOMBAI T Ü N D E Fotó: Karnok Csaba 


